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Svar på initiativärende från M, C, KD om att 
tillgängliggöra Fritidsbanken 

Förslag till beslut
Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

1. att anse initiativärendet om att tillgängliggöra Fritidsbanken besvarat med 
föredragningen i ärendet.

Ärendet
Moderaterna (M), Centerpartiet (C) och Kristdemokraterna (KD) har inkommit med ett 
initiativärende med två attsatser som går ut på att ge uppdrag till Studiefrämjandet 
inom ramen för Idéburet offentligt partnerskap (IOP) att tillhandahålla och utöka 
parautrustning.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen.

Föredragning

Intentionen i initiativet är lovvärda men går inte att utföra till följd av juridiska skäl.

I det initiativärende som M, C och KD har inkommit finns följande yrkanden:

1. att Studiefrämjandet ges i uppdrag att – inom ramen för sitt Idéburna 
offentliga partnerskap (IOP) med Uppsala kommun gällande verksamhetsdrift 
av de befintliga Fridisbankerna – tillhandahålla parautrustning genom 
Fritidsbankerna.

2. att Studiefrämjandet ges i uppdrag att – inom ramen för sitt Idéburna 
offentliga partnerskap (IOP) med Uppsala kommun gällande verksamhetsdrift 
av de befintliga Fritidsbankerna – stegvis öka tillgången till parautrustning 
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genom Fritidsbankerna, gärna i samverkan med paraidrottsföreningar och 
idrotts- och fritidsföreningar.

Inom Idéburna offentliga partnerskap (IOP) kan inte aktörer uppdra varandra olika 
uppdrag. Ett IOP är en överenskommelse om samverkan och måste vara förenligt med 
upphandlings- och statsstödsreglerna.

Fritidsbanken Sverige har under en längre tid arbetat med att öka andelen 
parasportsutrustning, dels genom ett arvsfondsprojekt, dels genom den satsning som 
Regeringen beslutade om i oktober 2024 som innebär att satsa 10 miljoner kronor till 
Fritidsbanken Sverige. Utav dessa medel ska 5,4 miljoner kronor gå till satsning på 
parasport i hela landet. 

Fritidsbanken i Uppsala har redan fått utrustning i form av bland annat terrängrollator, 
multisportstol junior, Framerunner (IceWisp), se vidare i bifogat dokument. 

Kommunen samverkar med Studiefrämjandet och Brukarombudsmannen med att 
tillgängliggöra Fritidsbanken för fler. 

I den utredning som presenterades den 16 december 2024 framgår det också att 
parasportsutrustning är en del i den fortsatta utvecklingen av Fritidsbanken.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan på nämndens budget.

Beslutsunderlag  g  Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 11 mars 2025
• Bilaga 1, Initiativ från M, C, KD om Fritidsbanken
• Bilaga 2, Parasportsutrustning till Fritidsbanken i Uppsala
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Initiativärende om att tillgängliggöra Fritidsbanken för fler  
I bakgrunden till ärendet “Återrapport Fritidsbanken” som behandlades vid 
nämndsammanträdet den 18 november 2024 angavs följande: 
 

Fritidsbanken är en utlåningsverksamhet för sport- och fritidsutrustning vars koncept 
går ut på att främja fysisk aktivitet och folkhälsa genom tre grundpelare: alla får låna, 
allt är gratis och utrustningen ska helst vara återanvänd. Verksamheten är populär och 
efterfrågad och bidrar till kommunens uppdrag och mål om att bidra till hållbar 
konsumtion, minskat klimatavtryck, ökad delaktighet och jämlika livsvillkor. 
Fritidsbanken finns idag på två platser i Uppsala kommun, Gottsunda och 
Industristaden. I anslutning till industristadens lokal finns även IP Skogen som är en 
utlåningsverksamhet med fokus på större utrustning för evenemang, så som tält, bord, 
stolar, eltillbehör och dylik utrustning.  

 
För Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna i Uppsala kommun är Fritidsbanken 
en viktig och prioriterad verksamhet. Fritidsbankens verksamhet bidrar till att skapa rörelse, 
trygghet och god hälsa för kommunens invånare. Inför dess fortsatta utveck ling ser vi ett 
behov av att tillgängliggöra dess verksamhet för fler personer. Idag är mindre än 10% av 
personer med en funktionsnedsättning medlem i en idrottsförening, medan motsvarande 
siffror för personer utan en funktionsnedsättning är 50%. Det här v ill vi ändra på! 
 
Fritidsbanken spelar en viktig roll i att tillmötesgå individers behov av en meningsfull fritid. Vi 
vill därför lyfta följande förslag i syfte att tillgängliggöra utrustning för parasport till 
paraidrottare genom Fritidsbanken.  
 
Vi vill därför: 

1. Att Studiefrämjandet ges  i uppdrag att – inom ramen för s itt Idéburna offentliga 
partnerskap (IOP) med Uppsala kommun gällande verksamhetsdrift av de befintliga 
Fritidsbankerna – tillhandahålla parautrus tning genom Fritidsbankerna. 

2. Att Studiefrämjandet ges  i uppdrag att – inom ramen för s itt Idéburna offentliga 
partnerskap (IOP) med Uppsala kommun gällande verksamhetsdrift av de befintliga 
Fritidsbankerna – s tegvis  öka tillgången till parautrus tning genom Fritidsbankerna, 
gärna i samverkan med paraidrotts föreningar och idrotts - och fritids föreningar. 

 
Madeleine Andersson, Moderaterna  
Marcus Jansson, Moderaterna  
Johannes Thernström, Moderaterna  

Inkom till Uppsala kommun 2025-02-10, IFN-2025-00028-1



 
 

Tilde Lind, Centerpartiet  
Anton Wallgren, Centerpartiet  
Torkel Kjösnes, Kristdemokraterna  



Parasportutrustning Fritidsbankerna i 
Uppsala 2025 
Utrustning kan lånas från Fritidsbanken Uppsala, 018-194610,  
fritidsbanken@kontakten.nu 

 

Terräng rullator – 1 st                        Paraboule 2 set 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boll som rullar långsamt – 2 uppsättningar                    Boule magnet – 1 uppsättning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotboll med pingla  -  2 st    Låg basketkorg  -  2 st  

 

 

 

 

 

mailto:fritidsbanken@kontakten.nu


Goalboll 3 st   Ögonbindlar – 3 uppsättningar 

 

 

  

 

 

 

 

Känslobollar – 2 uppsättningar  Boccia – 2 set 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ränna – 2 set                                                  Parasport Curlingset – Bild saknas – 2 set 

 

 

 

 

 



Multisportstol junior – 1 st  Multisportstol junior – 1 st 

 

 

 

 

IceWisp ( framerunner) – 1 st 

Visp framerunner  - 1 st , Monteras antingen med hjul som ovan eller med skenor ( nedan) 

Hur den fungerar: https://youtu.be/oNzsRVBISmI?si=lw6SgYaq1ZQNwF7Q 
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